PAGE
9

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С ТЬ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07 июня 2016 года

                       № 101-р
О проведении антинаркотического
месячника «Знать, чтобы жить!»

на территории Расховецкого сельского
поселения  в 2016 году

В соответствии с решением Сессии Генеральной Ассамблеи ООН от      7 декабря 1987 года «Об объявлении 26 июня Международным днем борьбы со злоупотреблением наркотиками и их незаконным оборотом», Указам Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», распоряжением Правительства Белгородской области от 30 мая 2016г. №246-рп «О проведении областного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Белгородской области в 2016 году», распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 07 июня 2016г. № 394-р «О проведении районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить» на территории Красненского района в 2016 году, в целях консолидации усилий правоохранительных органов, органов местного самоуправления, средств массовой информации, общественных организаций и объединений по повышению эффективности антинаркотической пропаганды и формированию навыков здорового образа жизни среди подростков и молодежи Расховецкого сельского поселения:
1. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению с 01 июня по 30 июня 2016 года на территории Расховецкого сельского поселения  тематического месячника «Знать, чтобы жить!» (прилагается).

2. Рекомендовать Расховецкой ООШ (Капустина Т.Н.) (по согласованию), Расховецкому Дому культуры (Валуйских О.Д.), Хмелевскому Дому культуры (Новинкина Н.И.), Черемуховскому Дому досуга (Задорожная Л.А.), Расховецкому ФАП (Шеншина В.А.) (по согласованию), Хмелевскому ФАП (Нарыкова Р.Ф.) (по согласованию) организовать и реализовать комплекс профилактических и информационно – пропагандистских мероприятий по участию в проведении антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории сельского поселения.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Расховецкого сельского поселения Нефедову Р.Е.

Глава администрации

Расховецкого сельского поселения

    Р.Нефедова

	Утвержден

 распоряжением администрации Расховецкого сельского поселения
от 07  июня 2016 года  № 101-р

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению с 01 июня по
30 июня 2016 года районного антинаркотического
месячника «Знать, чтобы жить!»
	№

п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные
исполнители и участники
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 Разработка и утверждение комплексных  планов исполнителей и участников  профилактических, информационно-пропагандистских мероприятий по подготовке и проведению районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!»
	до 01 июня
	Расховецкая ООШ

 (по согласованию),

Расховецкий ФАП

Хмелевской ФАП

 (по согласованию)

Расховецкий ДК
Хмелевской ДК
Черемуховский ДД

	2.
	Размещение на интернет-сайте сельского поселения информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника
	   01 июня –
30 июня
	Антинаркотическая комиссия при главе администрации сельского поселения

	3.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий в местах организованного досуга молодежи
	01 июня –

30 июня
	Расховецкая ООШ

(по согласованию),

Расховецкий ФАП

Хмелевской ФАП

(по согласованию)

Расховецкий ДК
Хмелевской ДК
Черемуховский ДД

	4.
	Организация и проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направлен​ных на формирование у детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни и негативного отношения к употреб​лению наркотиков, алкоголя и курению та​бака
	01 июня –

30 июня
	Расховецкая ООШ

 (по согласованию),

Расховецкий ФАП

Хмелевской ФАП

 (по согласованию)

Расховецкий ДК
Хмелевской ДК
Черемуховский ДД

	5.
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, приуроченных к  Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	01 июня –

30 июня
	Расховецкая ООШ

 (по согласованию),

Расховецкий ФАП

Хмелевской ФАП

 (по согласованию)

Расховецкий ДК
Хмелевской ДК
Черемуховский ДД

	6.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения с целью выявления лиц, находящихся в состоянии наркотического опьяне​ния, сбывающих наркотические средства и психотропные вещества и вовлекающих молодежь в преступную деятельность, свя​занную с незаконным оборотом наркотиков
	01 июня –

30 июня
	Участковый уполномоченный
ОМВД России по Красненскому району
 (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение совместных тематических бесед с детьми и подростками с демонстрацией кино- и видеофильмов о вреде наркомании с целью разъяснения последствий употребления наркотических средств и психоактивных веществ
	01 июня –

30 июня
	Расховецкая ООШ

(по согласованию),

Расховецкий ФАП

Хмелевской ФАП

(по согласованию)

Расховецкий ДК

Хмелевской ДК

Черемуховский ДД

(по согласованию)
Участковый уполномоченный
ОМВД России по Красненскому району
 (по согласованию)

	Приложение
к распоряжению
администрации Расховецкого

сельского поселения
от 07 июня 2016 года  № 101-р

СВЕДЕНИЯ

об итогах проведения районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Расховецкого сельского поселения
в 2016 году
	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Сведения о проведенных мероприятиях
	При​меча​ние

	2016 г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Характеристика населения сельского поселения

	1.1.
	Численность  несовершеннолетних и молодежи, проживающих на территории муниципального образования (по состоянию на 1 января 2016 года), в возрасте:

	1.1.1.
	от 14 до 29 лет

	(процент от общего числа населения района)

	в том числе: 14-17 лет

	(процент от общего числа несовершеннолетних жителей района)

	1.1.2.
	от 18 до 30 лет

	(% от общего числа населения района)

	1.2.
	Состоит на профилактическом учете потребителей наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
(по состоянию на 1 июля 2016 года):

	1.2.1.
	В  территориальном органе МВД России на районном уровне, всего;

	а) несовершеннолетних

	6) молодежи в возрасте от 18 до 29 лет

	1.2.2.
	В медицинских учреждениях, всего:

	а) с диагнозом «наркомания»

	несовершеннолетних

	молодежи в возрасте от 18 до 29 лет

	б) за немедицинское потребление наркотиков

	несовершеннолетних

	молодежи в возрасте от 18 до 29 лет

	2. Организационные профилактические и информационно-пропагандистские мероприятия, проведенные в ходе месячника

	2.1.
	В ходе месячника проведено различных профилактических и информационно-пропагандистских антинаркотических мероприятий, всего:

	а) в общеобразовательных учреждениях

	в них приняло участие

	б) в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

	в них приняло участие

	в) в детских загородных оздоровительных лагерях

	в них приняло участие

	г) в муниципальных библиотеках

	в них приняло участие

	д) в домах культуры

	в них приняло участие

	е) во дворцах спорта

	в них приняло участие

	ж) в физкультурно-оздоровительных комплексах

	в них приняло участие

	з) на дворовых спортивно-досуговых площадках

	в них приняло участие

	и) в кинотеатрах

	в них приняло участие

	2.2.
	Организовано выступлений в средствах массовой   информации в ходе месячника:

	- на радио

	- по телевидению

	- публикации в печатных изданиях

	2.3.
	Издано информационно-пропагандистских материалов в ходе подготовки и проведения месячника (видов/тираж):

	- информационно-методических рекомендаций (на бумажных носителях)

	- плакатов

	- листовок

	- буклетов

	- информационно-методических материалов (на электронных носителях)

	2.4.
	Проведены иные мероприятия (содержание отразить в пояснительной аналитической записке)

	3. Проведение в ходе месячника
оперативно-профилактических мероприятий

	3.1.
	В ходе проведенных оперативно-профилактических мероприятий проверено культурно-развлекательных   заведений (всего):

	в том числе:

	3.1.1
	- кафе

	внесено предписаний

	3.1.2
	- баров

	внесено предписаний

	3.1.3
	- ночных клубов

	внесено предписаний

	3.1.4
	развлекательных центров

	внесено предписаний

	3.1.5
	-других культурно-развлекательных заведений (укажите)______________________

	внесено предписаний

	3.2.
	Общее количество составленных  административных протоколов в ходе проводимого месячника, всего:

	из них в отношении:

	3.2.1
	несовершеннолетних, всего:

	в том числе:

	-ст. 6.8 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.9 КоАП РФ, всего:

	-ст. 20.20 ч.3 КоАП РФ, всего:

	-ст.20.21 КоАП РФ, всего:

	3.2.2
	граждан в возрасте 18-30 лет, всего:

	в том числе:

	-ст. 6.8 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.9 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.10 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.13. КоАП РФ, всего:

	-ст. 20.20 ч.3 КоАП РФ, всего:

	-ст. 20.21 КоАП РФ, всего

	-ст. 20.22 КоАП РФ, всего

	3.2.3
	граждан старше  30 лет, всего:

	в том числе:

	-ст. 6.8 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.9 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.10 КоАП РФ, всего:

	-ст. 6.13. КоАП РФ, всего:

	-ст.20.20 ч.3 КоАП РФ, всего

	-ст.20.22 КоАП РФ, всего:

	3.2.4
	Составлено административных протоколов по ст. 6.7. закона Белгородской области от 4 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях на территории Белгородской области»:

	3.3.
	Направлено на медицинское освидетельствование на состояние наркотического (алкогольного) опьянения, всего:

	-несовершеннолетних, всего:

	в том числе на наркотическое опьянение

	-граждан в возрасте от 18 до 30 лет, всего:

	в том числе на наркотическое опьянение

	-граждан старше 30 лет, всего

	в том числе на наркотическое опьянение

	3.4.
	Освидетельствовано на состояние наркотического (алкогольного) опьянения, всего:

	-несовершеннолетних, всего:

	 в том числе на наркотическое опьянение

	-граждан  от 18 до 30 лет, всего:

	- в том числе на наркотическое опьянение

	граждан старше   30 лет, всего:

	3.5.
	По итогам освидетельствования получены:

	3.5.1.
	выявлено лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения, всего:

	в том числе:

	-несовершеннолетних

	- граждан в возрасте  от 18 до 30 лет

	- граждан старше  30 лет

	3.5.2.
	получены положительные тесты, подтверждающие немедицинское потребление наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, всего:

	в том числе:

	-несовершеннолетними

	- гражданами от 18 до 30 лет

	-гражданами старше 30 лет

	из них выявлено лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения,

	в том числе:

	- несовершеннолетних

	- граждан в возрасте от 18 до 30 лет

	- граждан старше  30 лет

	3.6.
	Количество полученных отказов от проведения освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, всего:

	в том числе:

	- несовершеннолетних

	- граждан в возрасте от 18 до 30 лет

	- граждан старше  30 лет

	3.7.
	Количество полученных отказов от проведения освидетельствования на состояние наркотического опьянения, всего:

	в том числе:

	- несовершеннолетних

	- граждан в возрасте от 18 до 30 лет

	- граждан старше  30 лет

	4.
	Количество наркозависимых лиц, находящихся в стойкой ремиссии до 1 года

(по состоянию на 1 июля 2016 года)

	5.
	Подготовлено и направлено информации с предложениями об устранении причин и условий, способствующих распространению наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	Содержание  принятых мер отразить в аналитической записке,     прилагаемой к данным статистическим сведениям

Примечание:

1. К данным статистическим сведениям прилагается краткая аналитическая информация с описанием содержания проведенных профилактических и информационно-пропагандистских мероприятий, а также предложениями о мерах по повышению эффективности проводимых профилактических антинаркотических мероприятий.

2. Статистические сведения и прилагаемая к ним пояснительная аналитическая информация представляются в координационную антинаркотическую комиссию к 1 июля 2016 года.